
Výroční zpráva 2018

Pokračování projektu“Já a můj předsudek” reg. číslo: CZ.07.4.68/0.0/0.0/15_005/0000046 
si klade za cíl žáky upozornit na úskalí černobílého vnímání světa, podpořit jejich vstřícnost 
při setkávání se s odlišnostmi a vytvořit otevřený prostor pro jejich kritické myšlení.
Projekt je podporován ESF, Operační program Praha – pól růstu ČR . V tomto roce bylo 
podpořeno 110 studentů z víc jak 6 škol, uspořádáno 5 rozvojových aktivit
vedoucí k rozvoji kompetencí (filmových workshop), vytvořeno cca 10 filmů a téma 
předsudky, napsána metodika na téma předsudků, migrace a bezdomovectví.
Na našem oblíbeném místě v  Doubravici nad Svitavou byl uspořádán tvůrčí tábor na 
téma“Jak mohu pozitivně ovlinit své okolí“. Vznikly krásné filmy, divadla i výtvarné díla.
Od srpna 2018 jsme participovali na projektu: posílení participace dětí v rozhodovacích 
procesech - jinými slovy - jakým způsobem se dítě dozvídá, co se v jeho rodině děje, jak se 
může vyjádřit k tomu, co cítí a potřebuje, kdo dítěti naslouchá, jaké podmínky  a podporu 
dítě v situaci rodičovského konfliktu potřebuje, jak se s jeho vyjádřením dál pracuje v 
prostředí justice a ochrany práv dětí (viz čl. 12 Úmluvy o právech dítěte).  A to pod Úřadem 
pro mezinárodněprávní ochranu dětí. Natočilo se cca 6 snímků, které se nejen tento úřad 
hojně užíva pro své potřeby.

Obrat Metaculture, z. s. za rok 2018
Obrat spolku Metaculture, z. s. za rok 2018 činil 909660,71 Kč  tedy 35361 EUR  

Zapsal za spolek předseda

Daniel Dvořák


